
Твининг проект MK11 IB FI 01 

 “Зајакнуваое на среднпрпчнптп буџетираое за ефективнп управуваое сп јавните финансии“ 

                                                  
 

Прпектпт е финансиран пд Еврппската Унија  
 

 

Обука за среднпрпчна буџетска рефпрма за мрежата на пилпт буџетски 
кприсници  

 

Вп перипд 05 - 07 април 2017, Обука за среднорошна бучетска реформа за мрежата на пилот 
бучетски корисници беще имплементирана вп Струга. Оваа пбука е дел пд активнпста 2.6 ,,Обуки за 
среднпрпшна бучетска рамка – пбуки за пбушуваши вп бучетските кприсници,,.  

53 претставници на првата линија бучетски кприсници и на Сектпр за бучет и фпндпви вп Министерствп 
за финансии ушествуваа на пваа пбука.  Главните теми на пбуката беа ппврзани сп пбјаснуваое на 
пришините и придпбивките пд среднпрпшната бучетска рефпрма – тепријата и праксата, какп и тпа щтп е 
пснпвнп сценарип и какп истптп да се спстави. Бучетските аналитишари пд Сектпр за бучет и фпндпви 
ушествуваа вп пбуката и ,,прегпвараа,, сп пилпт бучетските кприсници за нацрт пснпвните сценарија.  

 

Агенда за пбуката 
 
среда 5 април 2017 
 

08:00   Тргнуваое пд Скппје, паркинг спрпти Хплидеј Ин (автпбус на Агенција ОЛИ Травел) 
 

12:00   Пристигнуваое вп Струга, регистрација и пријавуваое вп хптел  
 

12:30   Отвпраое на пбуката  
- Државен советник Елена Трпковска, Министерство за финансии 

 
12:45   Практишни инфпрмации вп врска сп прганизацијата на пбуката  

- Тим на Твининг проектот  
 

13:00   Рушек 
 

14:00   Впведни презентации: 
 

Среднпрпшна бучетска рефпрма –  пд теприја дп пракса  
- Постојан советник на Проектот Јона Барихел, HAUS/Министерство за 

финании  
 

Зпщтп на Македпнија и се пптребни пвие рефпрми? 
- Државен советник, Елена Трпковска, Министерство за финансии  

 
Клушни аспекти на рефпрмата:  

 Правила за фискална рамка и лимити на расхпди, постојан советник на 
Проектот, Јона Барихел 

 Нпвипт бучетски календар, заменик раководител, Маја Аргировска, 
Министерство за финасии  
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15:45   Кафе пауза  
 

16:00   Штп е пснпвнп сценарип? 
- Краткорошен експерт, Бенедикт Гамилщек, Австрија  

 
16:15 Цели и инструкции за практишната пбука, метпди за рабпта и материјали  

- Државен советник, Елена Трпковска, Министерство за финансии  
- Постојан советник на Проектот, Јона Барихел, HAUS/Министерство за 

финании  
- Соработник на Проектот, Мартин Новески, Министерство за финансии  

 

17:00   Крај на првипт рабптен ден  
 

19:00   Вешера   
 

 

четвртпк 6 април 2017 
 

08:00   Ппјадпк 
 

09:00 Впвед и даваое на наспки за рабпта (вклушувајќи и ппделба на ушесниците вп две групи 
за пппладневнипт дел пд рабптилницата)  

 

09:15 Изгптвуваое на нацрт пснпвнп сценарип на прихпди и расхпди за 2018-2020 гпдина. 
Бучетските кприсници ппдгптвуваат свпи прпекции за тригпдищнптп пснпвнп сценарип за 
расхпди за пснпвнипт бучет   

- Поддрщка од Секторот за Бучет, ПСП – Јона Барихел и краткорошен експерт, 
Бенедикт Гамилщек  

 

10:30   Кафе пауза  
 

10:45   Прпдплжуваое сп рабпта  
 

13:00   Рушек 
 

14:00  Рабпта вп група А и Б  
Група А:  
Среднпрпшни бучетски „прегпвпри“ ппмеду Министерствп за финансии и пилпт 
бучетските кприсници пд групата А за пснпвнптп сценарип за расхпди   

 

Група Б: 
Рабптилница за „прпверка“ на ппзнаваоата вп врска сп среднпрпшната рефпрма и 
Прирашникпт, какп и упатуваое на тпа какп да се пренесат инфпрмациите на пстанатите 
врабптени вп министертвптп или институцијата   

- Краткорошен експерт, Анина Аутеро, ПСП Јона Барихел/ краткорошен експерт 
Гамилщек  
 

15:15   Кафе пауза  
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15:30  Рабпта вп групи А и Б  
 

Група A:  
Рабптилница за „прпверка“ на ппзнаваоата вп врска сп среднпрпшната рефпрма и 
Прирашникпт, какп и упатуваое на тпа какп да се пренесат инфпрмациите на пстанатите 
врабптени вп министертвптп или институцијата   

- Краткорошен експерт, Анина Аутеро, ПСП Јона Барихел/ краткорошен експерт 
Гамилщек  

 
Група Б: 
Среднпрпшни бучетски „прегпвпри“ ппмеду Министерствп за финансии и пилпт 
бучетските кприсници пд групата Б за пснпвнптп сценарип за расхпди  

 
16:45   Крај на втприпт рабптен ден 
 
19:00   Вешера  
 

петпк 7 април 
 

08:00   Ппјадпк 
 

08:45 Спстанпк на Мрежа на пилпт бучетски кприсници (за пние ушесници кпи се нпминирани 
вп Мрежата) 

 

09:30  Сппделуваое на искуства пд изгптвуваоетп на пснпвнптп сценарип за расхпди – щтп 
наушивме, на кпи прпблеми наидпвме?  

- Презентација од страна на неколку бучетски корисници  
 

10:30   Кафе пауза  
 

10:45  Штп се ппдразбира ппд нпви иницијативи за финансираое? 
- Заменик раководител Маја Аргировска, Министерство за финасии  
- Постојан советник на Проектот Јона Барихел, HAUS/Министерство за 

финании   
 

11:00   Крај на пбуката, кпнсултации и инструкции за следни шекпри   
- Државен советник, Елена Трпковска, Министерство за финансии  
- Постојан советник на Проектот Јона Барихел, HAUS/Министерство за 

финании  
- Соработник на Проектот, Мартин Новески, Министерство за финансии  

 

11:30   Одјавуваое пд хптелпт  
 

12:00   Превпз кпн Скппје   
 

15:30   Пристигнуваое вп Скппје  
 
 



Твининг проект MK11 IB FI 01 

 “Зајакнуваое на среднпрпчнптп буџетираое за ефективнп управуваое сп јавните финансии“ 

                                                  
 

Прпектпт е финансиран пд Еврппската Унија  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Твининг проект MK11 IB FI 01 

 “Зајакнуваое на среднпрпчнптп буџетираое за ефективнп управуваое сп јавните финансии“ 

                                                  
 

Прпектпт е финансиран пд Еврппската Унија  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


